	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования  

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	от 03.05.2012  № 179-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О  внесении изменений и дополнений  в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»





В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 08.12.2011  № 138 (в редакции от 29.03.2012) «О местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 09.04.2012), следующие  изменения и дополнения: 
1.1. В Паспорте Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 57917,7 тыс. рублей, 

в том числе:

2011 год – 20865,7 тыс. рублей;

2012 год – 21540,0 тыс. рублей;

2013 год -  15512,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 56916,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета –1001,0 тыс. рублей».


1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	
	
	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	57917,7
	20865,7
	21540,0
	15512,0

	местный бюджет
	56916,7
	20397,7
	21007,0
	15512,0

	областной бюджет
	1001,0
	468,0
	533,0
	-

	Капитальные вложения, в том числе:
	3670,8
	468,0
	3202,8
	-

	местный бюджет
	2673,8
	-
	2673,8
	-

	областной бюджет
	997,0
	468,0
	529,0
	-

	Прочие нужды,

в том числе:
	54246,9
	20397,7
	18337,2
	15512,0

	местный бюджет
	54242,9
	20397,7
	18333,2
	15512,0

	областной бюджет
	4,0
	0,0
	4,0
	-


1.3. В Приложение №1 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения и дополнения:

1.3.1. В разделе №1 «Поддержка общественных организаций»:

1.3.1.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 1.1 цифры «7718,61» заменить цифрами «7898,61», цифры «2660,0»  заменить цифрами «2840,0». 

1.3.1.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.1 цифры «7423,61» заменить цифрами «7473,61», цифры «2365,0»  заменить цифрами «2415,0». 

1.3.1.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.2  цифры «295,0» заменить цифрами «425,0».

1.3.1.4. Подпункт 1.1.2  дополнить дефисом следующего содержания:

 «- оплата услуг Интернета городскому Совету ветеранов войны и труда».


1.3.1.5. Исключить пункт 1.2.

1.3.1.6. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №1» цифры «7788,61» заменить цифрами «7898,61», цифры «2730,0» заменить цифрами «2840,0.

1.3.2. В разделе №2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:

1.3.2.1.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.3  цифры «22033,0» заменить цифрами «18996,6», цифры «6800,0» заменить цифрами «3763,6». 

1.3.2.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния 

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования, 

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.10
	Проведение ремонтных работ в жилых помещениях по адресам: 

г. Северодвинск, ул.Корабельная, д.3, кв.2, комн.7,8, ул. Юбилейная, д.65, кв.48, закрепленных за несовершеннолетними, оставшимися без попечения родителей 
	КомитетЖКХ, 
Т и С
	Весь период
	Местный бюджет
	424,3
	172,3
	252,0
	0,0


1.3.2.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №2» цифры «33613,05» заменить цифрами «30828,65», цифры «12325,0» заменить цифрами «9540,6».

1.3.3. В разделе №3 «Социальные выплаты и адресная помощь»:

1.3.3.1. Пункты 3.3, 3.4  изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния 

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования, 

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	3.3
	Оказание единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, в т.ч. оплата услуг по почтовому переводу и доставке 
	Управле-ние культуры и общественных связей
	Весь период
	Местный бюджет
	5354,09
	2717,69
	2636,4
	0,0

	3.4.
	Оплата дорогостоящих видов медицинской помощи для лиц, страдающих тяжелыми заболеваниями, нуждающихся в видах дорогостоящего лечения, не входящих в программу государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи 
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	2300,0
	-
	2300,0
	-


1.3.3.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №3» цифры «11423,04» заменить цифрами «16059,44», цифры «2930,0» заменить цифрами «7566,4».


1.3.4. В разделе 4 «Развитие доступности социальных, культурных и спортивных сооружений для лиц с ограниченными возможностями здоровья»:

1.3.4.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 4.1 цифры «740,0» заменить цифрами «841,2», цифры «330,0» заменить цифрами «431,2».

1.3.4.2. Пункт 4.1 дополнить дефисом следующего содержания:

«- приобретение спортивной формы городской команде спортсменов-инвалидов для участия во Всероссийских, межрегиональных и областных соревнованиях».

1.3.4.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 4.2 цифры «665,0» заменить цифрами «540,0», цифры «125,0» заменить цифрами «0,0».

1.3.4.4. Дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния 

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования, 

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.9
	Оказание материальной помощи инвалиду 1 группы Воробьевой Е.Н. на обустройство жилого помещения по адресу: г.Северодвинск, ул. Советская, д.52, кв.28 отдельным входом и пандусом 
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет


	423,8
	0,0
	423,8
	0,0


1.3.4.5. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №4» цифры «2731,0» заменить цифрами «3131,0», цифры «1193,0» заменить цифрами «1593,0».
1.3.5. В позиции «Итого для исполнения Программы» цифры «55555,7» заменить цифрами «57917,7», цифры «19178,0» заменить цифрами «21540,0», цифры «54554,7» заменить цифрами «56916,7», цифры «18645,0» заменить цифрами «21007,0».

1.4. В Приложении №2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах» внести следующие изменения:

1.4.1. В пункте 1 цифры «1052,0» заменить цифрами «1162,0», цифры «2520,0» заменить цифрами «2630,0».

1.4.2. В позиции «Итого» цифры «2730,0» заменить цифрами «2840,0», цифры «7788,61» заменить цифрами «7898,61».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин                                  

Потехина Н.Н.

56-63-55
